МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

от «

П Р И К А З

/ / » U i g / ^ r U l 2025 г. №

г. Владикавказ

О местах расположения пунктов проведения экзаменов
при проведении государственной итоговой аттестации

по образовательным программам среднего общего образования
в Республике Северная Осетия-Алания в 2025 году

В соответствии с п. 32 Порядка проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования,
утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации
и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля
2023 года № 233/552, и решением государственной экзаменационной
комиссии Республики Северная Осетия-Алания для проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования (протокол от 6 февраля 2025 года № 1)
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
перечень пунктов проведения экзаменов при проведении

государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования в Республике Северная Осетия-Алания в 2025
году, организованных на базе общеобразовательных организаций
(приложение 1);

перечень ,пунктов проведения экзаменов при проведении
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования в Республике Северная Осетия-Алания в 2025
году, организованных на дому (приложение 2).

2. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих
управление в сфере образования, и государственных и муниципальных
общеобразовательных организаций:

2

организовать работу по созданию необходимых условий для
проведения государственной итоговой аттестации (далее - ГИА) в пунктах
проведения экзаменов (далее - ППЭ);

обеспечить:
установку и функционирование видеооборудования в ППЭ;
соблюдение информационной безопасности в ППЭ в период

проведения ГИА, в том числе в части оборудования ППЭ стационарными и
(или) переносными металлоискателями;

своевременную подготовку ППЭ к проведению ГИА;
наличие необходимого количества питьевой воды (бутилированной)

в аудиториях;
соответствующие условия для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья в ППЭ;
функционирование пунктов оказания первой медицинской помощи в

явку и работу в ППЭ специалистов, привлекаемых к проведению ГИА в
2025 году.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

ППЭ;

Заместитель Министра А. Швецов

Приложение 1
к приказу Министерства образования и науки

Республики Северная Осетия-Алания
от yjU&frfy025 г. № / & 3

ПЕРЕЧЕНЬ ПУНКТОВ ПРОВЕДЕНИЯ ЭКЗАМЕНОВ
при проведении государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования в
Республике Северная Осетия-Алания в 2025 году, организованных

на базе общеобразовательных организаций

№
п/п

Код
ППЭ

Наименование ОО,
на базе которой организован

ППЭ
Адрес

1. 114 МБОУ СОШ №14 г. Владикавказ, ул. Цейская , 1
2. 126 МБОУ СОШ №26 г. Владикавказ, пр. Коста, 221
3. 127 МБОУ СОШ №27 г. Владикавказ, ул. Миллера, 32
4. 128 МБОУ СОШ №28 г. Владикавказ, ул. М. Горького, 39
5. 144 МБОУ СОМШ №44 г. Владикавказ, ул.Сардиона

Козонова,1
6. 145 МБОУ гимназия №45 г. Владикавказ, ул. Кутузова, 69 а
7. 147 ГБОУ СОШ №47 г.Владикавказ,ул.Куйбышева ,126
8. 170 МБОУ - лицей г. Владикавказ, ул. Тогоева, 48
9. 180 ГБОУ ШИ

г. Владикавказ
г. Владикавказ,ул.Гастелло,67

10. 183 ГБОУ «Гимназия
"Диалог"

г. Владикавказ, ул.Владикавказская,
69Г

11. 189 ГБОУ «Гимназия
"Диалог"

г. Владикавказ, ул.Владикавказская,
69Г

12. 205 МБОУ СОШ №5
г.Алагира

г. Алагир, ул. Калаева,9

13. 301 МБОУ СОШ №1 г.Ардон г.Ардон, ул.Пролетарская, 83
14. 702 МБОУ СОШ №2

г.Моздока
г. Моздок, ул. Форштадтская, 37

15. 708 МБОУ СОШ №8
г.Моздока

г. Моздок, ул. К. Хетагурова,11

16. 806 МБОУ СОШ №6 г.Беслан г.Беслан, ул.Ленина, 14
17. 808 ГБОУ СОШ №8 г.Беслан г. Беслан, ул.Ленина, 70

Приложение 2
к приказу Министерства образования и науки

Республики Северная Осетия-Алания
от « с / / фШ^^ШЪ г. № /<&

ПЕРЕЧЕНЬ ПУНКТОВ ПРОВЕДЕНИЯ ЭКЗАМЕНОВ
при проведении государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования в
Республике Северная Осетия-Алания в 2025 году, организованных

на дому

№ Код Адрес ППЭ
п/п ППЭ
1. 1801 т. Владикавказ, ул. Маркова, 93, кв 2
2. 2801 с. Зильги, ул. Титова, 39
3. 3801 г. Владикавказ, СНТ "Горянка", 3-линия № 142
4. 1707 г.Моздок, ул.Пушкина,98
5. 1139 г.Владикавказ, СНО «Терек», 142
6. 1150 г.Владикавказ, ул.Церетели,21 кв. 15